






DAVID GAUTREAU

INGENIEUR EN MAINTENANCE INDUSTRIELLE

COORDONNÉES

-  29 rue de la maison neuve, 79230, Saint Martin De Bernegoue
-  06 37 73 26 06
-  dgautreau79-pro@yahoo.com
-  47 ans
-  Pacsé - 2 enfants

COMPÉTENCES

- Expertise technique en mécanique et composants de process liquide
- Service client
- Esprit commercial
- Pilotage de projets
- Sens de l'organisation
- Force de proposition
- Pilotage de la sous-traitance

CENTRES D'INTÉRÊT

- Bricolage (rénovation de l'habitat)
- Mécanique (motos / cyclos)
- Voyages à l'étranger
- Pratique du tir sportif (pistolet 25m)
- Balades à moto

LANGUES

Anglais

Opérationnel

5 voyages professionnels par an sur zone AMN

Allemand

Notions

FORMATION

Diplôme d'Ingénieur en Maintenance Industrielle (2000)

E.I.G.I.P. - Valenciennes (59)

- Ingénieur en génie informatique et productique spécialisé en maintenance industrielle

Diplôme Universitaire de Technologie en Maintenance Industrielle (1997)

I.U.T. de Poitiers - Châtelleraut (86)

PROFIL

Chargé d'affaires service clients pour l'industrie des machines spéciales, je suis un professionnel aguerri dans l'analyse des besoins clients, la préparation des offres techniques et financières, la négociation commerciale et la gestion de projet. Capable à la fois de travailler en équipe et de fonctionner de manière autonome, ma polyvalence et mon expertise me permettent d'assurer un suivi opérationnel efficace pour garantir la satisfaction des clients.

EXPÉRIENCE

Chargé d'affaires Service Clients, 01/2015 - Actuel Tecnal - Niort (79) - CDI

- Prospection et développement des contrats existants (clients de l'industrie laitière et fromagère, en France, Europe et Amérique du Nord)
- Audit et analyse des besoins clients, recherche des solutions adaptées (maintenance, formation, retrofit ou revamping)
- Chiffrage (pièces de rechange, travaux de maintenance)
- Préparation des offres techniques et financières, contrats de maintenance...
- Ventes (présentation et négociation)
- Gestion de projets (planification, pilotage et suivi des intervenants internes ou externes, réception des travaux)

Responsable Atelier Mécanique, 07/2008 - 10/2014

Papeteries De Clairefontaine - Etival-Clairefontaine (88) - CDI

- Encadrement des 22 personnes de l'atelier maintenance mécanique machines à papier (profils de mécaniciens, tourneurs, fraiseur, chaudronniers et maçons, menuisier, peintre).
- Planification et suivi des interventions courantes de maintenance préventive et curatives
- Organisation des travaux de maintenance préventive lors des arrêts techniques mensuels et de grande maintenance annuelle
- Support technique en mécanique
- Choix et suivi des prestataires extérieurs.
-

Adjoint Responsable Maintenance, 01/2002 - 06/2008

Compagnie des Fromages & Richesmots - Benestroff (57)

- Encadrement de 15 électromécaniciens sur tous les secteurs de l'entreprise (fabrication, emballage, affinage, énergies).
- Organisation et suivi des plannings de l'équipe, en veillant à optimiser les ressources humaines.
- Organisation des travaux de maintenance et coordination entre les différents services pour assurer la fluidité des opérations.
- Support technique en automatisme, électricité, mécanique et froid industriel.
- Optimisation du plan de maintenance préventive par le retour d'expérience et l'utilisation de la G.M.A.O..